УТВЕРЖДЕНО
приказом Федерального агентства
по техническому регулированию
и метрологии
от «27» сентября 2021 г. № 2116
 Лист № 1
Регистрационный № 83253-21 Всего листов 9
ОПИСАНИЕ ТИПА СРЕДСТВА ИЗМЕРЕНИЙ

стенке. Для трансформаторов для применения в КРУЭ вторичные обмотки выведены внизу в
виде специального разъема для подключения. Крышка, закрывающая зажимы, имеет
возможность пломбировки для исключения несанкционированного.
Крепление трансформаторов осуществляется с помощью четырех болтов. Заземляющий
зажим М8 находится на опорной плите трансформаторов доступа (кроме модификаций для
применения в КРУЭ).
На передней стенке корпуса трансформаторы имеют табличку с напечатанными на ней
техническими данными и серийными номерами в виде буквенно-цифровых обозначений,
однозначно идентифицирующих каждый экземпляр трансформаторов.
Рабочее положение трансформаторов в пространстве - любое.
Трансформаторы выпускаются в следующих модификациях: LZZBJ9-12/150b/2,
LZZBJ9-12/150b/4, LZZBJ9-12/185b/2, LZZBJ9-12/185b/4, LZZBJ9-12/185h/2, LZZBJ9-12/185h/4,
LZZB6G-12/180b, LZZBJ9-24/178b/2, LZZBJ9-24/178b/4, LZZBJ9-24/178h/2, LZZBJ9-24/178h/4,
LZZBJ9-24/185b/2, LZZBJ9-24/185b/4, LZZBJ9-24/185h/2, LZZBJ9-24/185h/4, LZZB6G-24/180b,
LZZBJ9-36/250W3b, LZZBJ9-36/250W3h, LZZBJ9-36/250W3L, LZZB9G-36/158b, LZZB9G-
36/198b, LZZB9G-36/198b T1, LZZB9G-36/198h T1，LZZB9G-36/205b T2，LZZB9G-36/205h T2,
LZZB9G-36/205hA T2.
Лист № 2
Всего листов 9
Расшифровка условного обозначения модификаций трансформаторов:

Программное обеспечение
отсутствует.
Место
пломбирования
Место
пломбирования
Место
пломбирования
Лист № 7
Всего листов 9
Метрологические и технические характеристики
Таблица 1 - Метрологические характеристики
Наименование характеристики Значение
Номинальное напряжение, кВ
- для LZZBJ9-12/150b/2, LZZBJ9-12/150b/4, LZZBJ9-
12/185b/2, LZZBJ9-12/185b/4, LZZBJ9-12/185h/2, LZZBJ9-
12/185h/4, LZZB6G-12/180b
- для LZZBJ9-24/178b/2, LZZBJ9-24/178b/4, LZZBJ9-
24/178h/2, LZZBJ9-24/178h/4, LZZBJ9-24/185b/2, LZZBJ9-
24/185b/4, LZZBJ9-24/185h/2, LZZBJ9-24/185h/4, LZZB6G-
24/180b
- для LZZBJ9-36/250W3b, LZZBJ9-36/250W3h, LZZBJ9-
36/250W3l, LZZB9G-36/158b, LZZB9G-36/198b, LZZB9G-

24/185b/4, LZZBJ9-24/185h/2, LZZBJ9-24/185h/4, LZZB6G-
24/180b
- для LZZBJ9-36/250W3b, LZZBJ9-36/250W3h, LZZBJ9-
36/250W3l, LZZB9G-36/158b, LZZB9G-36/198b, LZZB9G-
36/198b T1, LZZB9G-36/198h T1, LZZB9G-36/205b T2,
LZZB9G-36/205h T2, LZZB9G-36/205hA T2
3,6; 7,2; 12
24
40,5
Номинальный первичный ток, А
- для LZZBJ9-12/150b/2, LZZBJ9-12/150b/4, LZZBJ9-
12/185b/2, LZZBJ9-12/185b/4, LZZBJ9-12/185h/2, LZZBJ9-
12/185h/4, LZZB6G-12/180b, LZZBJ9-24/178b/2, LZZBJ9-
24/178b/4, LZZBJ9-24/178h/2, LZZBJ9-24/178h/4, LZZBJ9-
24/185b/2, LZZBJ9-24/185b/4, LZZBJ9-24/185h/2, LZZBJ9-
24/185h/4, LZZB6G-24/180b
- для LZZBJ9-36/250W3b, LZZBJ9-36/250W3h, LZZBJ9-
36/250W3l, LZZB9G-36/158b, LZZB9G-36/198b, LZZB9G-
36/198b T1, LZZB9G-36/198h T1, LZZB9G-36/205b T2,
LZZB9G-36/205h T2, LZZB9G-36/205hA T2